
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5 719, DE 18 DE AGOSTO DE 2009. 

Dispõe sobre oficialização da IX 
Conferência Municipal de Saúde e 
dá outras providências. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial o Artigo 1° da Lei Federal 
nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e com o inciso XXII, do Artigo 2°, da Lei 
Municipal n.03.473, de 26 de dezembro de 1995, 

Art. 1° -

Art. 2° -

D E C R E T A  

Fica oficializada e convocada, a IX Conferência Municipal da 
Saúde, a realizar-se no período de 06 a 08 de Novembro de 2009, 
sob o tema ''Saúde para todos: Direito e Compromisso do 
Cidadão". 

Para a realização da Conferência de que trata o Art. 1°, do 
presente Decreto, fica criada a Comissão Organizadora da IX 

Conferência Municipal da Saúde, com as atribuições de organizar, 
acompanhar e propor as providências necessárias à realização do 
evento. 

Parágrafo Único -A Comissão Organizadora terá a seguinte composição: 

Coordenadora Geral: 

Adernar Aparecido Vilela 

Coordenador Adjunto: 

Ediberto Scolar 

Secretaria Geral: 

Ana Paula Mânfio Herzog 
Eliana Stein Corrêa 
Elaine Lima Diniz Santos 

Assessoria Financeira: 

Ana Lúcia Pinton 
Ana Cláudia Lopes 
Andréia Cristina Silva Rodrigues de Camargo Souza 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 •Centro· Assis-SP 
www.assis.sp.gov.br 

'-: 
M 
' · 

Prel�twra d• Ãi.•ls 
...... .ct.. •• t ·,iw.!M' 



i' 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Decreto nº 5 719. de 18 de Agosto de 2009 

Assessoria Comunicação e Divulgação: 

Cícero Donizeti da Motta 
Edivaldo Figueiredo 
Edson Aparecido Gonçalves 
lolanda Barbosa dos Santos Pereira 
José Antonio Scaramboni 
Júlio César Gonçalves Rodrigues 

Assessoria de Informática: 

Caio Spitzer Ferreira 
Paulo Roberto Figueiredo 
Rafael Lúcio da Silva 
Thiago Henrique de Oliveira 

Assessoria de Transporte: 

José Henrique Ciciliato 
Leonardo Gonçalves Gabrigna 

Assessoria de Relatoria/Coordenadoria: 

Andréia Sanches Garcia 
Ângela Maria Machado Major Noronha 
Benedita Quintiliano Pereira 
Cristiani Silvério de Andrade Bussinatti 
Ednéia Aparecida Evangelista Ferreira 
Joel Júnior de Moraes 
Juliana Uesono 
Maria Cristina Parisotto 
Regiane Maria Fernandes Chaves 
Sílvia Maria do Nascimento 
Sônia Rodrigues Spera 

Assessoria Jurídica: 

Rodrigo dos Santos Chiqueto 

Assessoria de Infra-estrutura: 

Antônio Roldão Coelho Andrade 
Benedito Carlos Carvalho Moreno 
Edgar Pimentel Breda 
Etelvina dos Santos Coimbra 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro· Assis-SP 
www.assis.sp.gov.br 

'· 
. 
"· 

,.,.felhua'"de A.uts 
... ---# .... 



, 

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 

Decreto nº 5 719, de 18 de Agosto de 2009 

Art. 3° -

Art. 4° -

Eliene Sheila Marangoni 
Laércio Batista dos Santos 
Pedro Lamartine Pinto 
Osvaldo Ferreira da Silva 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de Agosto de 2009. 

,.• 
,, 

erno e Administração 
inistração em 18 de Agosto de 2009 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro· Assis-SP 
www.assis.sp.gov. br 

"r•falt1.1r• d• As.11 �• 
....... <Ml .... .,, ... t. 


